ARCTICUS, a, um, adiect. ἀρκυτικος. ANGL. Northward or northern. } vt, Polus arcticus, hoc est, Septentrionalis, cui oppositus est Antarcticus polus, hoc est, Meridionalis.

ARCTIUS, ἀρκυτιωσις. ANGL. Northward or northern. } pen. prod. adiect. ab Arcto. Idem quod Septentrionalis. Mart. lib. 10. Fœlices quibus vrsæ dedit spectare corculum Solibus arctois, lyderibusque ducem.

ARCTIUS ORBIS. Lucan. lib. 1. Arctoa ledes, & arctois polus, Seneca in Hercule Oetæo.

ARCTURUS, ἀρκυρεγος, Stella in signo Bootæ post caudam maioris Vrsæ, cuius ortus & occasus tempelatæ facit: dictus Arcturus ἀρκυρεγος, hoc est, ab Vrsinæ caudæ similitudine. Virg. 1. Georg. Arcti non fœnit tellus sæcunda sub ipsam Arcturum, tenuit sat erit susperdere sulco.

ARCTULA, vide ARCA.

ARCTULATA, Circuli qui è farina in sacrificijs fiebant. Festus.

[Arcularius. Vide Arca, Arcula, supra.]

ARCUS, huius arcus, quartæ tantum declinationis, Instrumentum est notum, e quo sagittæ emittuntur. ἄρκυς hest. ἄρκυς. GALLIC. Arc. ITALIC. & HIS P. Arco. GERMAN. Ein Bogen. ANGLIC. A bowe. } Ouid. 1. Metam. -figat tuus omnia, Phœbe, Te meus arcus, ait. Cic. de Senect. Appius animum intentum, tanquam arcum habebat. Dicitur est autem arcus ab arcendo, quod eminus arceat hostem, non comminus propulset, quemadmodum ensis aut hasta. [Nunc ponitur arcus (Parthus) eques. Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Arcus maritimus ei de cretus, Suet. in Claud. cap. 1. & cap. 11.] } Est præterea Arcus, curuatura in ædificijs, quæ alio nomine Fornix appellatur. Ita dicitur ab arcendo, hoc est, contingendo, vel cōtingendo adificijs, καυόμενος. } ANGLIC. A vault in a building. } Cicer. Iam enim atrolam, & arcus duos abluerat, atque in hac significatione in secundo ordine vnus est. Varro de vita pop. Roman. Eoque, inquit, pecuniam magnam contumpserat, quos arci, quod lxxm opere fecerat, fessis ponderem diu facti, celeriter corrussent. Ex Nonio. } Arcus item, siue (ut Nonio placet) Arquis ipus. } ANGLI. The raynbowe. } accipitur pro arcu cælesti, quem pluuio tempore variis coloribus expressum in nubibus conspiciamus. Horat. in Arte, Quum flumen Rhenum, aut pluuus describitur arcus. [Bibit arcus, placet hodie (de Lena curua senio) Plaut. Cur. sc. 2. a. 1.] In hac autem significatione, etiam per secundam declinationem inflexum legitur. Cicer. de Natura Deorum. Cur autem arci species in duorum numerum non reponitur? Ennius genere fœminino protulit. Formatur autem arcus cælestis hoc modo: Dum enim Sol in nubibus rarecentibus ex aduerso refulserit, radiisque suos directæ linea humori nubilo transfundens impresserit, sit repercussio splendoris eius in nubibus, ex quibus fulgor emicans, arcus speciem format. Sicut enim impressa cera anuli imaginem exprimit, sic nubes ex aduerso ex rotunditate Solis figuram sumentes, orbem efficiunt, & arcus effigiem fingunt. Apparet autem hoc non semper, sed quum rarefcent nubila cæli. Nam rursus quum coeunt in se nubes atque densantur, confestim arcus forma resoluitur. In nubium enim densitate, arcus imperfecto gyro completitur. Denique sine Sole & nubibus nunquam apparet arcus. Quadricolor autem est, quia ex omnibus elementis in se rapit species. De cælo enim trahit igneum colorem, de aquis purpureum, de aere album, de terris colligit nigrum. Nonius hoc descri-